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kommunalstämman bifallit ansökan, bestämme då hvilka 
maltdrycker må försäljas samt tiden, under hvilken för
säljningen får ega rum, och, sedan beslutet vunnit laga 
kraft, utfärde derom, utan lösen, bevis till den som rät
tigheten sökt.

Öfverlemnande jag dock] åt det utskott, som kommer att behandla 
denna motion, att, derest den föreslagna redaktionen icke skulle befinnas 
tillfredsställande, deri vidtaga de förändringar, som anses erforderliga för 
vinnande af det med motionen afsedda syfte.

Stockholm den 17 januari 1890.

C. J. Bladh.

N:o 38.

Af herr P. SveilSSOll i Brämhult, om inrättande af ett riksbankens 
af delning skontor i Borås.

Vid flera föregående riksdagar hafva framställningar blifvit gjorda 
om inrättande af ett riksbankens afdelningskontor i Borås, utan att dessa 
framställningar hafva lyckats vinna Riksdagens bifall.

Då jag nu vågar bringa denna för orten så angelägna fråga under 
Riksdagens förnyade ompröfning, får jag derför anföra följande skäl:

Elfsborgs län, ett af de folkrikaste i landet, och i industrielt afseende 
ett af de mest framstående är, för erhållande af lån från riksbanken, hän- 
visadt till afdelningskontoren i Göteborg och Jönköping; till sistnämnda 
kontor endast Redvägs härad, hvaremot hela det öfriga vidsträckta länet, 
för erhållande af sådana lån, nödgas vända sig till afdelningskontoret i Gö
teborg. Att ett sådant förhållande är för den lånebehöfvande jordbrukaren 
obeqvämt och tidsödande är tydligt, men det blir icke mindre besvärligt och 
förbi springande för industriidkaren, som är i behof af att diskontera sina
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vexlar till lägre ränta än hvad de enskilda bankerna fordra. För den 
lånesökande allmänheten verkar ett befintligt riksbankens afdelningskontor 
mycket godt, dels genom att nedbringa räntan och dels genom att med
gifva billigare. af betalnings vilkor än hvad de enskilda bankerna kunna be
vilja, hvilket i synnerhet är af stort gagn för jordbrukaren, och det vore 
derföre lyckligt om riksbanken, utan hinder för sin bestämmelse såsom 
nationalbank, så snart som möjligt kunde inrätta flera afdelningskontor 
i skilda delar af landet.

Villigt erkännande att den i Borås befintliga enskilda bankinrätt- 
ningen skötes mycket väl, samt att den visat sig tillmötesgående emot 
den lånesökande allmänheten så långt den förmår, måste dock framhållas, 
att den icke kan utlemna lån hvarken till så låg ränta eller på så be
qväma afbetalningsvilkor, som ett riksbankskontor kunde komma att gorå.

Borås, som en lång följd af år bedrifvit en ansenlig fabriksrörelse, 
har på de senare åren betydligt ökats, såväl hvad beträffar folkmängden, 
som isynnerhet! i industriel afseende, enär inom staden redan nu finnes 
en mängd fabriker af olika slag med mycket betydande tillverkningar, 
och komma flera fabriker att i den närmaste tiden uppföras.

På landsbygden i omnejden af Borås finnas många till dels mycket 
stora fabriker, hvilkas tillverkningar uppgå till mycket stora belopp, äf
vensom att den i södra delen af Elfsborgs län i ganska stor skala be- 
drifna handväfnadsindustrien lemnar en betydande tillverkning.

Behofvet af ett riksbankens afdelningskontor för Borås med omnejd 
gör sig således nu mera än någonsin förut på det högsta gällande.

Uti. flera till Riksdagen aflåtna motioner har uttalats den meningen, 
att afdelningskontoren företrädesvis borde inrättas i residensstäderna. Jag- 
vågar dock hysa den tanken, att afdelningskontoren böra förläggas der, 
hvarest den mest omfattande rörelsen bedrifves, och der följaktligen det 
största behofvet förefinnes, och till stöd för denna min mening får jag 
åberopa hvad bankoutskottet vid 1880 års riksdag uttalat: »Det synes 
önskvärdt att riksbankens tillgångar göras för rikets olika delar så an
vändbara ske . kan för lättnad i handel och rörelse,, samt att för sådant 
ändamål, särskilda åtgärder vidtagas för de från hufvudstaden och nuva
rande . riksbankskontor aflägsnare landsdelar, synnerligast der ett redan 
befintligt eller framträdande näringslif påkallar förökadt rörelsekapital.» 
År detta uttalande, som jag tror, rigtigt, så är Borås lämpligaste platsen 
för inrättande af ett riksbankens afdelningskontor för Elfsborgs län.

Borås har lätta kommunikationer, enär icke mindre än tre jernvä- 
gar derifrån utgå och sätta staden i lätt förbindelse med såväl statens som 
enskilda jernvägar samt med ett mycket stort handelsområde.
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Att riksbanken skulle få en betydande vinst af ett afdelningskontor 
i Borås är högst sannolikt, emedan staden och dess omnejd har en myc
ket omfattande rörelse. . ,

På grund ut livad jag här i korthet har anfört iar jag vördsamt
föreslå,

att Riksdagen måtte besluta från och med 1891 års 
början inrättande af ett riksbankens afdelningskontor 
i Borås, för det låneområde och under de vilkor och 
bestämmelser i öfrig!, som herrar bankofullmäktige och 
bankoutskottet finna lämpliga att föreslå.

Om remiss till bankoutskottet anhalles vördsamt.

Stockholm den 22 januari 1890.

P. Svensson.
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N:o 39.

Af herr B. BcilgtSSOll i Boberg, om förmånsrätt för från fast 
egendom och industriella inrättningar utgående avgifter till 
pr ester skåpet.

Genom Kongl. Maj:ts nådiga förordning af den 11 juni 1862 blefvo 
presterskapets löneinkomster så ordnade, att en del bestämts att utgå i 
penningar och uppbäras senast den 1 oktober, och den största delen att 
utgå i' persedlar, som betalas efter medel markegångspris, och uppbäres


